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Activiteit: Woonvormen en dagopvang
Stap 1 Oriënteren


Informatie verzamelen en onderzoeken

Mensen met dementie leggen de weg af van zorg thuis naar zorg elders. Voor hen én hun familie is dat moeilijk. Gelukkig zijn er verschillende voor mensen met dementie om opgevangen en begeleid te worden. Dat kan in de dagopvang en/of in een woonvorm.

Je interviewt mensen die werken met mensen met dementie. En jullie bespreken samen een aantal stellingen over verzorging en woonvormen.

Deze activiteit gaat over de manieren van opvang en het werken met mensen met dementie.

Let op: voor het zoeken heb je twintig minuten. Je werkt individueel.

a. Wat betekenen deze woorden? Zoek de betekenis op.


Moeilijk woord Wat betekent dit woord?

dagopvang

dagbesteding

domotica


Bekijk clip 09 Van werk naar dagopvang tot aan 4:13 minuten. Via deze link: http://goo.gl/IZuUGA,
zijn de video’s van DementieEnDan beschikbaar. Let op: de video’s zijn alleen via deze link beschikbaar.

b.


• Welke functie had Ton? Weet je wat die functie inhoudt? Zoek op.

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

http://goo.gl/IZuUGA
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___________________________________________________________________


• Waaraan merkte zijn collega Roland dat Ton zijn werk niet meer zo goed kan doen?

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________


• Tot welke conclusie komt Roland? En hoe vindt Ton dat?

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________


Bekijk clip 09 Van werk naar dagopvang tussen 4:14 en 7:13 minuten. Via deze link:
http://goo.gl/IZuUGA, zijn de video’s van DementieEnDan beschikbaar. Let op: de video’s zijn alleen
via deze link beschikbaar.
c.


• Waarom vindt de arts dagopvang belangrijk?

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________


• Hoe vinden zijn vrouw en dochters dat?

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________


• Wat gaat Ton doen?

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________


d. Bekijk het laatste deel van clip 09 Van werk naar dagopvang vanaf 7:14 minuten. Observeer heet gedrag van Ton.


http://goo.gl/IZuUGA
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• Ton neemt afscheid van zijn werk. Hoe zou dat zijn voor hem, denk je?

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

• Wat verbeeldt het cadeau van Ton en zijn familie voor de collega’s?

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________


• Begrijpt Ton nog alles van wat er gebeurt tijdens het afscheid? Geef voorbeelden bij je

antwoord.

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________


• Welk doel hebben de activiteiten die Ton doet op de dagopvang?

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________


e. Ton schildert op de dagopvang. Maar dagopvang houdt meer in. Zoek op internet met de zoekwoorden ‘dagopvang dementerenden’. Maak een lijstje met soorten invullingen.

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________


f. Bekijk op YouTube de film www.youtube.com/watch?v=8YHH60BtpMs. Beantwoord de vragen.


• Welk werk deed Lenneke Assems, voordat zij als vrijwilliger bij de dagopvang ging werken?

___________________________________________________________________


• Hielp deze ervaring bij het werken in de dagopvang? Waarom denk je dat?
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___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________


• Bij welke activiteiten ondersteunt Lenneke Assems?

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________


• Hoe vindt zij het werken met mensen met dementie in de dagopvang?

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________


• Mantelzorger Riet Verhoeven is betrokken bij de dagopvang, omdat haar man dementie heeft. Wat vindt zij van dit vrijwilligerswerk?

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________


• Riet Verhoeven noemt een paar vooroordelen over mensen met dementie. Welke zijn dat?

En wat is haar mening daarover?

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________


g. Bij de verzorging van mensen met dementie zijn veel anderen betrokken. Niet alleen mantelzorgers en vrijwilligers maar ook beroepsbeoefenaars. Zoek op internet of bekijk de clips 01 en 02 nog eens. Vul de tabel verder aan.
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Plaats Beroep Soort werk

Dagopvang Helpende in de zorg Ondersteunen bij dagbesteding


h. Bekijk clip 10 Werken in de ouderenzorg.


• Waardoor heeft Manon van Lieshout voor haar beroep gekozen?

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________


• Waar loopt Dennis van Beek stage? Voor welke opleiding?

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________


• Hij vindt dat je ouderen zoveel mogelijk en zo lang mogelijk zelf dingen moet laten doen. Wat vind jij daarvan?

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________


• Wat is de rol van Manon in het overleg?

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________


• Welke voorwaarde noemt Manon voor het werken met mensen met dementie? Wat vind je daarvan?
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___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________


• Noem een paar taken van Manon die je hebt gezien.

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

Een woongroep is een van de vormen van opvang. Bekijk clip 11 Begeleiding van een woongroep.
Via deze link: http://goo.gl/IZuUGA, zijn de video’s van DementieEnDan beschikbaar. Let op: de video’s zijn alleen via deze link beschikbaar.
i.


• Marjolein de Visser stelt meestal gesloten vragen. Waarom doet ze dat?

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________


• Wanneer stelt ze wel een open vraag?

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________


• In een woongroep wordt zoveel mogelijk het ‘gewone’ leven gevolgd. Hoe gebeurt dat in deze woongroep?

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________


• Mensen vinden het fijn als ze zich nog nuttig kunnen voelen. Op welke manier vult Marjolein dat in?

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

http://goo.gl/IZuUGA
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• Wat is jouw idee bij een woongroep na het zien van deze clip?

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________


Brainstormen

Je hoeft voor deze activiteit niet te brainstormen.
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Activiteit: Woonvormen en dagopvang
Stap 2 Voorbereiden


Bereid je voor op het interview

Je gaat straks in tweetallen een beroepsbeoefenaar interviewen over zijn of haar werk met mensen met dementie.

a. Kies samen uit wie je wilt gaan interviewen. Denk daarbij aan het werk dat die persoon doet en waar zijn of haar werkplek is.


Wij gaan interviewen:

___________________________________________________________________


b. Waar werkt die persoon? In de dagbehandeling, bij de verpleeginrichting, in de thuiszorg?

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________


c. Welke vragen gaan jullie stellen? Bekijk eventueel clip 10 met Manon nog een eens. Schrijf 10

vragen op. Zorg ervoor dat het open vragen zijn.

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________
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d. Wissel de vragen uit met een ander tweetal. Is er veel overlap of juist niet?


• Je mag één vraag van het andere tweetal overnemen. Welke is dat?

___________________________________________________________________


• En welke neemt het andere tweetal van jullie over?

___________________________________________________________________


e. Organiseer het interview.


• Waar gaan jullie het interview afnemen?

___________________________________________________________________


• Wie is jullie contactpersoon daar? Ofwel, met wie maak je de afspraak?

___________________________________________________________________


• Op welke dag nemen jullie het interview af?

___________________________________________________________________


• Hoe is de rolverdeling tussen jullie beiden tijdens het interview?

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________


• Wat moet je nog meer regelen, voordat jullie gaan?

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________
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De materialen en de planning

a. Maak een materiaallijst voor het afnemen van het interview.


Nodig Hoe kom ik er aan? Wat kost dit?


b. Maak een planning:


Wat moet ik doen? Wanneer ga ik dit doen?


VRAAG TOESTEMMING AAN JE DOCENT OM VERDER TE GAAN MET STAP 3.
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Activiteit: Woonvormen en dagopvang
Stap 3 Uitvoeren


Neem het interview af

a. Neem het interview af. Vraag of je foto’s mag maken. Maak foto’s van de geïnterviewde en van de omgeving.

b. Werk het interview uit tot een verslag met foto’s.

Bijstellen van het verslag

a. Lees beiden los van elkaar het verslag goed door. Zet je opmerkingen erbij.

b. Wissel de opmerkingen uit. Wat willen jullie eraan veranderen?


Wij veranderen

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________


c. Stel het verslag bij tot een definitief verslag. Lever dit in bij de docent.
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Activiteit: Woonvormen en dagopvang
Stap 4 Reflecteren


De discussie

Jullie voeren een groepsdiscussie aan de hand van jullie verslagen.

a. Lees jullie verslag goed door. Haal er één stelling uit. Lever deze stelling in bij de docent.

b. Lees alle stellingen. Welke stellingen zeggen hetzelfde? Formuleer die tot één stelling.

c. Bespreek de stellingen stuk voor stuk.

d. Verzamel de stellingen met de resultaten op een grote flap. Plak er foto’s bij die passen bij de stellingen en de gegeven meningen.


	Activiteit: Woonvormen en dagopvang
	Stap 1 Oriënteren
	Informatie verzamelen en onderzoeken
	Brainstormen

	Activiteit: Woonvormen en dagopvang
	Stap 2 Voorbereiden
	Bereid je voor op het interview
	De materialen en de planning

	Activiteit: Woonvormen en dagopvang
	Stap 3 Uitvoeren
	Neem het interview af
	Bijstellen van het verslag

	Activiteit: Woonvormen en dagopvang
	Stap 4 Reflecteren
	De discussie


	Wat betekent dit woorddagopvang:
	Wat betekent dit woorddagbesteding:
	Wat betekent dit woorddomotica:
	1:
	2:
	3:
	1_2:
	2_2:
	3_2:
	1_3:
	2_3:
	3_3:
	1_4:
	2_4:
	3_4:
	1_5:
	2_5:
	3_5:
	1_6:
	2_6:
	3_6:
	1_7:
	2_7:
	3_7:
	1_8:
	2_8:
	antwoord 1:
	antwoord 2:
	antwoord 3:
	1_9:
	2_9:
	zoekwoorden dagopvang dementerenden Maak een lijstje met soorten invullingen 1:
	zoekwoorden dagopvang dementerenden Maak een lijstje met soorten invullingen 2:
	zoekwoorden dagopvang dementerenden Maak een lijstje met soorten invullingen 3:
	zoekwoorden dagopvang dementerenden Maak een lijstje met soorten invullingen 4:
	zoekwoorden dagopvang dementerenden Maak een lijstje met soorten invullingen 5:
	undefined:
	1_10:
	2_10:
	3_8:
	1_11:
	2_11:
	3_9:
	1_12:
	2_12:
	3_10:
	heeft Wat vindt zij van dit vrijwilligerswerk 1:
	heeft Wat vindt zij van dit vrijwilligerswerk 2:
	heeft Wat vindt zij van dit vrijwilligerswerk 3:
	En wat is haar mening daarover 1:
	En wat is haar mening daarover 2:
	En wat is haar mening daarover 3:
	DagopvangRow1:
	Helpende in de zorgRow1:
	Ondersteunen bij dagbestedingRow1:
	DagopvangRow2:
	Helpende in de zorgRow2:
	Ondersteunen bij dagbestedingRow2:
	DagopvangRow3:
	Helpende in de zorgRow3:
	Ondersteunen bij dagbestedingRow3:
	DagopvangRow4:
	Helpende in de zorgRow4:
	Ondersteunen bij dagbestedingRow4:
	1_13:
	2_13:
	3_11:
	1_14:
	2_14:
	3_12:
	vind jij daarvan 1:
	vind jij daarvan 2:
	vind jij daarvan 3:
	1_15:
	2_15:
	3_13:
	1_16:
	2_16:
	3_14:
	1_17:
	2_17:
	3_15:
	1_18:
	2_18:
	3_16:
	1_19:
	2_19:
	3_17:
	deze woongroep 1:
	deze woongroep 2:
	deze woongroep 3:
	dat in 1:
	dat in 2:
	dat in 3:
	1_20:
	2_20:
	3_18:
	Wij gaan interviewen:
	b 1:
	b 2:
	b 3:
	vragen op Zorg ervoor dat het open vragen zijn 1:
	vragen op Zorg ervoor dat het open vragen zijn 2:
	vragen op Zorg ervoor dat het open vragen zijn 3:
	vragen op Zorg ervoor dat het open vragen zijn 4:
	vragen op Zorg ervoor dat het open vragen zijn 5:
	vragen op Zorg ervoor dat het open vragen zijn 6:
	vragen op Zorg ervoor dat het open vragen zijn 7:
	undefined_2:
	undefined_3:
	undefined_4:
	undefined_5:
	undefined_6:
	1_21:
	2_21:
	1_22:
	2_22:
	3_19:
	NodigRow1:
	Hoe kom ik er aanRow1:
	Wat kost ditRow1:
	NodigRow2:
	Hoe kom ik er aanRow2:
	Wat kost ditRow2:
	NodigRow3:
	Hoe kom ik er aanRow3:
	Wat kost ditRow3:
	NodigRow4:
	Hoe kom ik er aanRow4:
	Wat kost ditRow4:
	NodigRow5:
	Hoe kom ik er aanRow5:
	Wat kost ditRow5:
	NodigRow6:
	Hoe kom ik er aanRow6:
	Wat kost ditRow6:
	Wat moet ik doenRow1:
	Wanneer ga ik dit doenRow1:
	Wat moet ik doenRow2:
	Wanneer ga ik dit doenRow2:
	Wat moet ik doenRow3:
	Wanneer ga ik dit doenRow3:
	Wat moet ik doenRow4:
	Wanneer ga ik dit doenRow4:
	Wij veranderen 1:
	Wij veranderen 2:
	Wij veranderen 3:

